

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissvar om en inre marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter (SOU 2023:2)

Sammanfattning

Kemikalieinspektionen har inga synpunkter på den föreslagna ansvarsfördelningen men vill framhålla vikten av ett strukturerat samarbete mellan berörda myndigheter, med en formalisering av bland annat roller och ansvarsfördelning.

Synpunkter

Avsnitt 7.3 samverkan mellan andra svenska myndigheter

Avsnitt 7.3 tar upp samverkan mellan andra svenska myndigheter än de behöriga myndigheterna. Utredningen utgår ifrån att gällande regler i förvaltningslagen är tillräckliga för att myndigheterna ska samverka. Kemikalieinspektionen anser att det kan vara så, men vill ändå lyfta upp den samverkan som finns inom ramen för Marknadskontrollrådet där samverkan är reglerad i förordningen (2014:1039) om marknadskontroll och annan närliggande tillsyn. Vidare har Kemikalieinspektionen, Konsumentverket och Elsäkerhetsverket ett välfungerande samarbete om leksakers säkerhet där samarbetet formaliserats genom ett avtal mellan myndigheterna. Vår erfarenhet är att om samarbetet är formaliserat så avsätts det mer resurser och samverkan flyter bättre. Vi föreslår därför att samarbetet formaliseras antingen i lagstiftning, i ett samarbetsavtal mellan de olika marknadskontrollerande myndigheterna eller på annat lämpligt sätt.

Kemikalieinspektionen vill även nämna förslaget till EU-förordning om allmän produktsäkerhet. Förordningen är tänkt att ersätta direktiv 2001/95/EG om allmän produktsäkerhet. Förslaget innehåller flera bestämmelser som specificerar och kompletterar förordning (EU) 2022/2065¹ som även kallas för DSA. Enligt bestämmelserna kommer de behöriga myndigheterna, enligt förordningen om allmän produktsäkerhet, att ha ansvar för uppgifter som kräver samverkan med DSA-myndigheterna. Kemikalieinspektionen anser att det är viktigt att den myndighetsstruktur som nu byggs upp ger förutsättningar för ett strukturerat och effektivt samarbete mellan samtliga berörda myndigheter.

I detta ärende har generaldirektören Per Ängquist beslutat. Shasa Aziz har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också juristen Åsa Wiklund Fredström och Karin Rumar deltagit.

Per Ängquist

Shasa Aziz

¹ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2065 av den 19 oktober 2022 om en inre marknad för digitala tjänster och om ändring av direktiv 2000/31/EG (förordningen om digitala tjänster)